
Výstavba PZS (P1352) v km 24,254 trati Březnice -  Strakonice
DUSP, EH, SR, BOZP, AD

Dodatek č. 1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

č. smlouvy objednatele: E618-S-3242/2020/JCE 
č. smlouvy zhotovitele: 120 078 
ISPROFIN/ISPROFOND: 327 351 4800 / 5003530021

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Výstavba PZS (P1352) v km 24,254 trati Březnice -
Strakonice“

(dále jen „Smlouva")

Článek 1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........................... ........................................................

.....................................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .........................................................................
..........................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: .............................. ..................
...... .............................................................................. 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:
SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C250116 

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ............... ..........................................................................................
b) ve věcech technických: ...........................................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ....................................................................... 
.......................................

Strana 1 (celkem 4)



Výstavba PZS (P1352) v km 24,254 trati Březnice -  Strakonice
DUSP, EH, SR, BOZP, AD

Dodatek č. 1

Bankovní spojení: č. účtu: 272441512/0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s.

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany" či jednotlivě jako „smluvní strana")

Preambule

1) Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto časového dodatku č. 1 je úprava 
harmonogramu plnění a to konkrétně prodloužení 1., 2. a 3. termínu dílčích etap (viz čl. 4 pod-čl. 4.2 
Smlouvy ve znění dodatku č. 1) o 2 měsíce.

2) Důvodem k tomuto prodloužení je nečinnost orgánů a osob potřebných pro získání stanovisek 
relevantních pro vypracování projektové dokumentace.

3) Jedná se především o stanovisko a předjednání technického řešení v rámci města Blatná ve věci 
náhradní komunikace za případně zrušený úrovňový přejezd P1353. Na základě vstupní porady proběhlé 
dne 4. 10. 2020 při účasti objednatele a města Blatná bylo dohodnuto, že město Blatná zahájí ze své 
pozice jednání ohledně náhradní komunikace. Podklady pro jednání byly ze strany zhotovitele připraveny 
ke dni 5. 11. 2020 s doplněním dodatečně požadovaných podkladů dne 9. 11. 2020, avšak až po několika 
telefonických a e-mailových urgencích mu byla po více než 2 měsících dne 20. 1.2021 od města doručen 
e-mail, že zábor pozemků byl předjednán s majiteli a lze s nimi zahájit bezprostřední jednání.

4) Následně bylo zahájeno jednání zhotovitele s majiteli dotčených pozemků. Paní Germenisová z Blatné 
byla ze strany zhotovitele e-mailově kontaktována avšak bez odezvy. Následně pak z telefonického 
rozhovoru se správou majetku paní Germenisové se zhotovitel dozvěděl, že kvůli pandemické situaci 
odmítá jakákoliv osobní jednání. K zahájení osobních jednání pak došlo až v souvislosti s rozvolňování 
po ukončení nouzového stavu dne 11.4. 2021.

5) Jako důkazy k výše uvedenému byly ze strany zhotovitele objednateli předloženy tyto dokumenty:

I) Záznam ze vstupní porady ze dne 4. 10. 2021
II) E-mail od zhotovitele ze dne 5. 11.2020 adresovaný vedoucímu odboru dopravy MěÚ Blatná
III) E-mail od zhotovitele ze dne 9. 11.2020 adresovaný vedoucímu odboru dopravy MěÚ Blatná
IV) E-mail od zhotovitele ze dne 5. 1.2021 adresovaný vedoucímu odboru dopravy MěÚ Blatná
V) E-mail od vedoucího odboru dopravy MěÚ Blatná ze dne 20. 1.2021 adresovány zhotoviteli
VI) E-mail od zhotovitele ze dne 7. 2. 2021 adresovaný paní Germenisové
VII) E-mail od zhotovitele ze dne 8. 3. 2021 adresovaný paní Germenisové
VIII) E-mail od zhotovitele ze dne 7. 5. 2021 adresovaný paní Germenisové

6) Dle pod-čl. 7.8 Smlouvy „Jestliže jsou důvodem neplněných termínů zhotovitele dle smlouvy rozhodnutí 
třetích osob, např. nedosažení dohody s vlastníky dotčených nemovitostí ani při součinnosti 
s objednatelem nebo nezahájená, příp. neukončená, dědická řízení nebo neznámí vlastníci nebo 
„nedosažitelní“ vlastníci mimo území státu nebo nečinnost úřadů vyzvaných k součinnosti, 
a důvodem k rozhodnutí třetích osob není vada dokumentace, dohodnou objednatel se zhotovitelem 
nové termíny plnění a další postup. Do doby uzavření dodatku smlouvy s novými termíny plnění se na 
případné neplnění termínů platných dle smlouvy z důvodu rozhodnutí třetích osob nevztahují smluvní 
pokuty“.

7) Dále se smluvní strany dohodly na změně způsobu uzavírání smluvních dokumentů 
z listinné podoby do podoby elektronické.

8) Na základě uvedených skutečností je třeba konstatovat, že se v daném případě nejedná o podstatné 
změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a změny závazku jsou řešeny analogicky postupem 
dle ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 2 (celkem 4)



Výstavba PZS (P1352) v km 24,254 trati Březnice -  Strakonice
DUSP, EH, SR, BOZP, AD

Dodatek č. 1

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 11 pod-čl. 11.2. Smlouvy na úpravě Smlouvy takto:

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
Zrušuje se stávající text pod-čl. 4. 2. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do 10 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 
v podrobnostech PDPS 

k připomínkám

Předávací
protokol
podepsaný

zadavatelem

2. dílčí etapa
do 13 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DUSP k podání 
žádosti o společné povolení, 

čistopis DÚSP 
v podrobnostech PDPS vč.

EH a SR, s kompletní 
dokladovou částí, specifikací 
pro výběr zhotovitele stavby, 
oceněného a neoceněného 

soupisu prací s výkazem 
výměr, včetně všeobecného 

objektu

Předávací
protokol
podepsaný

zadavatelem

3. dílčí etapa
do 16 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Společné povolení 
v právní moci

Předání 
kompletního 
majetkového 
vypořádání 

a společného 
povolení, vč. 
nabytí právní 

moci

4. dílčí etapa -  
ukončení díla

9 měsíců 
(předpoklad 

03/2022 -  11/2022)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; zhotovitel se 

zavazuje provádět AD ode dne 
zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 9 

měsíců

Výkaz
poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí) -  
stručný popis 

výkonů a 
specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro společné povolení 
v podrobnostech Projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně společného povolení 
s nabytím právní moci.

Strana 3 (celkem 4)



Výstavba PZS (P1352) v km 24,254 trati Březnice -  Strakonice
DUSP, EH, SR, BOZP, AD 

Dodatek č. 1

2 )  Článek 11 -  Závěrečná ustanovení
Zrušuje se stávající text pod-čl. 11.2. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

II

Podle podpisového řádu
12, 07,2021 14:22

Datum: 2021.06.28 
09:34:51 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 

podepsáno elektronicky

Ing. Jiří Curda
jednatel spol. SAGASTA s.r.o. 

podepsáno elektronicky

Strana 4 (celkem 4)


		2021-07-13T09:42:21+0000




